
週 報

2021-2022年度　国際ロータリーテーマ　｢奉仕しよう　みんなの人生を豊かにするために｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「安心・革新・前進」（３つのしん）
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：熊井　寛　副会長：井田吉則　会長エレクト：廣瀬英昭　幹事：星野大記　会報委員長：中西文太

第 2 回 クラブ協議会

テーマ「今年度の委員会活動報告
並びに次年度への申し送り」

＊ 6月 8日は休会となります。

会長報告

1．東京ロータリークラブより、「東北すくすくプ

ロジェクト活動報告書」を恵贈いただきました。

事務局にて保管しております。

2．本日、クラブ協議会を開催します。

早いもので今年度も残すところわずかとなりま

した。

大道芸能家

紹介者　松岡　浩会員

第 1419 回例会 2022 年 6 月 1 日発行（No.1364）

「大道芸に生きて 40 年」

源　吾朗　様

紹介者　飯塚貞子会員

「カーボンニュートラルについて」

㈱ JEC 商事　代表取締役社長

渡部 俊英　様

本日の卓話（6月 1日） 次回の卓話（6月 15 日）

5 月 25 日　第 1418 回例会報告

幹事報告

1．ガバナー事務所より、ガバナー月信 6 月号は、

中旬に配信を予定しております。　　　

と連絡がありました。届き次第、配信いたします。

2．来週 31 日（火）は地区大会となります。

登録については、事務局より配信される登録表

をご確認ください。

地区大会への出席はメークアップ扱いとなりま

す。

尚、次の日である 6 月 1 日は通常通り例会を開

催しますので、ご留意下さい。

3．メールボックスに各種ご案内を配布しております。

1）最終夜間例会のご案内

2）特別措置出席免除申請

3）2021-22 年度　活動報告書原稿の提出依頼

4）2022-23 年度　例会開催方法について

ご確認いただき、締切期日がある場合は、必ず

ご提出下さい。

各委員長の皆様には、コロナ禍での委員会活動

にご苦労があったことと存じます。

そのようなことも含め、活動報告と次年度への

申し送りをお願い致します。

会員皆様にご参加いただき、今後の委員会活動

へのご意見をいただきたく存じます。よろしく

お願いいたします。



ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ	 41,000 円

累　　計	 820,970 円

ニコニコＢＯＸ

＊山路敏之会員

来週から、次男ファミリーに会いに、イタリアに

行って来ます。初のサルディーニャ島が楽しみで

すが、最大のミッションは、孫娘になんと呼んで

もらうかです（ジイジはまだ心の準備が出来てい

ません　笑）。あじさい祭り、自主隔離中で参加

出来ず、すみません。

＊熊井　寛会員

特別記念日のお祝い、ありがとうございます。

＊小出　豊会員

家内の誕生日祝い、ありがとうございます。

＊星野大記会員

5/20（金）、久しぶりの親睦旅行に行って参りま

した。日帰りでしたが、素晴らしい充実した旅行

となり、企画実行して下さった中村親睦委員長に

心から感謝いたします。

＊秋本康彦会員

妻の誕生日お花が届かず残念でニコニコです。

＊社会青少年奉仕委員会

アツい！社会・青少年奉仕委員会の打合せの「お

つり」を添えて。

＊市河久和会員

親睦旅行、とても楽しく、有意義でした。親睦委

員会はじめ関わっていただいた皆様、ありがとう

ございました。

＊清水卓治会員

少年野球　ドーム日程やっと決まりました。

＊松下和正会員

あつこの誕生日お祝いありがとうございます！還

暦すぎても新鮮です！日帰り旅行ドタキャンにも

かかわらずおみやげありがとうございました。

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 1 名	 36,400 円
米山特別寄付	 1 名	 15,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

2021～ 2022年度
活動報告書提出について

委員長の皆様には、今年度の委員会活動総括とし

て活動報告書原稿を 6 月 30 日までにご提出頂きた

く、何卒よろしくお願い致します。

報告書は、A4 版に１枚にまとめ、メールに添付し

て事務局までお送り頂ければ幸いです。

（事務局 E-Mail:office@t-hongo-rc.gr.jp）

「2022-2023 年度 例会開催方法について」

1）「緊急事態宣言」又は「まん延防止等重点措置」

などの要請が発出されていない場合

リアル例会のみとし、アクリルパネルの設置もし

ない。

しかし、コロナ終息までは黙食とし、食事をして

いる以外はマスクを着用する。

「特別措置出席規定の免除」の申請については、

継続をいたしますので、例会出席に不安がある方

はご提出下さい。

※「特別措置出席規定の免除」を提出されると、出

席率に含まれずアテンダンス表彰にも影響はござ

いません。

2）「緊急事態宣言」が発出された場合

休会又は ZOOM を使用しオンライン例会とする。

3）「まん延防止等重点措置」が発出された場合

ハイブリット例会とする。場合によってはアクリ

ルパネルを設置。

2022 年 5 月 18 日

被選理事会において

出　　席

会員数：50名　出席数：33名　欠席数：8名

出席免除者数：3名　特別措置出席免除者数：6名

出席率：80.49％

5 月 11 日修正後出席率：78.57％

クラブゲスト：千　宰弘君（米山奨学生）

4．会長からもお話しがありましたが、例会後「第 2

回クラブ協議会」を開催します。

終了予定時間は 14：00 となります。

お忙しいとは存じますが、皆様のご参加をお願

い致します。


